
IEEPO SEP CENNT PROC DATOS
42.9 kW 15 de Abril de 2024

GDMTO

5,123 kW/h $ 8,969

78 5,054 kW/h $664

92.59 % MES $ 8,305

$107,628.12 MXN $7,973.88 MXN $99,654.24 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.2 AÑOS 550 W 78 218.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.2 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

20240046

IEEPO SEP CENNT PROC DATOS  

78 Canadian Solar PV Module 550W

78 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 819,000.00

TOTAL (MXN) $ 819,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 107,628.12 $ 7,973.88 $ 0.00 $ 99,654.24 $ 99,654.24 $ -719,345.76

2 $ 110,856.96 $ 8,213.10 $ 0.00 $ 102,643.87 $ 102,643.87 $ -616,701.89

3 $ 114,182.67 $ 8,459.49 $ 0.00 $ 105,723.18 $ 105,723.18 $ -510,978.71

4 $ 117,608.15 $ 8,713.27 $ 0.00 $ 108,894.88 $ 108,894.88 $ -402,083.83

5 $ 121,136.40 $ 8,974.67 $ 0.00 $ 112,161.73 $ 112,161.73 $ -289,922.11

6 $ 124,770.49 $ 9,243.91 $ 0.00 $ 115,526.58 $ 115,526.58 $ -174,395.53

7 $ 128,513.60 $ 9,521.23 $ 0.00 $ 118,992.37 $ 118,992.37 $ -55,403.15

8 $ 132,369.01 $ 9,806.87 $ 0.00 $ 122,562.15 $ 122,562.15 $ 67,158.99

9 $ 136,340.08 $ 10,101.07 $ 0.00 $ 126,239.01 $ 126,239.01 $ 193,398.00

10 $ 140,430.28 $ 10,404.10 $ 0.00 $ 130,026.18 $ 130,026.18 $ 323,424.18

11 $ 144,643.19 $ 10,716.23 $ 0.00 $ 133,926.97 $ 133,926.97 $ 457,351.15

12 $ 148,982.49 $ 11,037.71 $ 0.00 $ 137,944.77 $ 137,944.77 $ 595,295.92

13 $ 153,451.96 $ 11,368.85 $ 0.00 $ 142,083.12 $ 142,083.12 $ 737,379.04

14 $ 158,055.52 $ 11,709.91 $ 0.00 $ 146,345.61 $ 146,345.61 $ 883,724.65

15 $ 162,797.19 $ 12,061.21 $ 0.00 $ 150,735.98 $ 150,735.98 $ 1,034,460.63

16 $ 167,681.10 $ 12,423.05 $ 0.00 $ 155,258.06 $ 155,258.06 $ 1,189,718.69

17 $ 172,711.54 $ 12,795.74 $ 0.00 $ 159,915.80 $ 159,915.80 $ 1,349,634.49

18 $ 177,892.88 $ 13,179.61 $ 0.00 $ 164,713.27 $ 164,713.27 $ 1,514,347.76

19 $ 183,229.67 $ 13,575.00 $ 0.00 $ 169,654.67 $ 169,654.67 $ 1,684,002.44

20 $ 188,726.56 $ 13,982.25 $ 0.00 $ 174,744.31 $ 174,744.31 $ 1,858,746.75

21 $ 194,388.36 $ 14,401.71 $ 0.00 $ 179,986.64 $ 179,986.64 $ 2,038,733.39

22 $ 200,220.01 $ 14,833.77 $ 0.00 $ 185,386.24 $ 185,386.24 $ 2,224,119.63

23 $ 206,226.61 $ 15,278.78 $ 0.00 $ 190,947.83 $ 190,947.83 $ 2,415,067.46

24 $ 212,413.41 $ 15,737.14 $ 0.00 $ 196,676.26 $ 196,676.26 $ 2,611,743.73

25 $ 218,785.81 $ 16,209.26 $ 0.00 $ 202,576.55 $ 202,576.55 $ 2,814,320.28

Calzada Heroes de Chapultepec 405


